Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada

Av. Mandacaru, 1550 – Câmpus Universitário – CEP 87.080-000 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011-9051– e-mail: sec-pgo@uem.br - Internet: http://www.pgo.uem.br

EDITAL NO 035/2024-PGO

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi afixado no mural
de avisos, do PGO, no dia 10 de dezembro de 2024.

Sonia Maria Borean Borghi,
SECRETÁRIA.

 O Professor Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação, em
Odontologia Integrada, do Departamento de
Odontologia, do Centro de Ciências da Saúde, da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais.

Considerando o Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada (PGO),
documentado no processo 3465/2006.

Considerando a Resolução n.º 018/2007-CEP, de 21 de março de 2007, que aprovou
a criação do Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada.

Considerando os Editais números 029 e 031-PGO/2024 de 06 e 11 de novembro de
2024, respectivamente.

Considerando a decisão proferida na 143ª reunião do Conselho Acadêmico do PGO,
realizada em 19 de novembro de 2024, que homologou por unanimidade o resultado final do
processo seletivo do curso de Doutorado, para o ano letivo de 2025.

TORNA PÚBLICO o resultado dos candidatos APROVADOS, na seleção do Programa

de Pós-Graduação em Odontologia Integrada, nível DOUTORADO, na Área de Concentração:
Odontologia Integrada:

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Igor Henrique Silva Pinheiro 1º lugar Aprovado

Mariana Podadeiro de Andrade 2º lugar Aprovada

Flávia Barroso Castelani Cantão 3º lugar Aprovada

Janus Micael Targa Ferreira 4º lugar Aprovado

Tamires Saragioto Pialarissi 5º lugar Aprovada

Yasmin Garcia Bocchi 6º lugar Aprovada

Art. 1º- Os candidatos aprovados para o curso de Doutorado em Odontologia Integrada deverão

enviar a Declaração de Matrícula (conforme o modelo publicado no site www.pgo.uem.br)
assinada e digitalizada (SOMENTE POR E-MAIL), no e-mail (sec-pgo@uem.br), até o dia 10 de
dezembro de 2025.

Art. 2º- Caso, o candidato aprovado na seleção, não for cursar o curso de Doutorado em
Odontologia Integrada deverá enviar a Declaração de Desistência da Vaga (conforme o
modelo publicado no site www.pgo.uem.br), devidamente assinada e digitalizada, no e-mail
(sec-pgo@uem.br), até o dia 10 de janeiro de 2025.

Universidade Estadual de Maringá

Maringá, 10 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva,
COORDENADOR DO PGO.